
CPI.~ TRIZIDPLA DO VALI;

Pf<()C. 2903002 ̂2021

ILS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2903002/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição de pães, de forma parcelada para
doação as pessoas afetadas pelo desastre de inundações de acordo com a - COBRADE
1.2.1.0.0, conforme a IN/MDR N° 36/2020 por ocasião da enchente do rio Mearim no
Município de Trizidela do Vale - MA, onde atenderá as famílias desabrigadas atingidas pelas
cheias, pelo período que se faz o Decreto Municipal N° 20/2021 GP de 28 de março de 2021.

Junto aos autos do processo administração n° 2903002/2021, da Dispensa
de Licitação, os DOCUMENTOS da empresa abaixo referida, para o presente
certame.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMPRESA: J. DE A. DE SOUSA TEIXEIRA, CNPJ n" 28.569.544/0001-98

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovaIe.ma.gov.br



à È À ^ 0 A é

StCRETARfA 0A FaZEN'BA
FICHA CADASTRAL DO CONTRiBUlHTE

USUÁRIO: 59065060^3

DATA: 2<V11/2C17

HORA: 14:57

lítôC. ESTAOÜ.ALr 12-539.308-3

RAZÃO SOCIAL; J DEA DE SOUSA TEIXaRA

ÚLmAÂLI^RAÇÃO: C^J9/2017

SraiAÇÃO FISCAL: REGULAR

MOTIVOS FISCAIS:

SERASA: Não

SITUAÇÃO CADASTRAL: ATIVO

íSíiOnnfVO CADASTRAL; --

DADOS ̂RAfS

CPFÍCílPJ; 26.569.544/0001-98 BISC. CENTRALIZADORA:-

RAZÃO SOCtAU J DEA DE SOUSA TBXEIRA

HSiE: 21102176881 TIPO PESSOA: JURÍDICA

iNiCtO DE ATIVIDADES: 06/0âs/2017 CAPITAL SOCIAL: 10.000,00

AGÊNCIA RE<»ONAL: 32 - AGÊNCIA DE PEDREIRAS UFRE: 49 - Ufiro/B2cabal

TIPO DE SOaEDAOE; EMPRESÁRIO CAT. DO ESTABELECB8ÊMTO: MATRIZ OU ÚNICO

REGISSEDEPAG-; SIMPLES NACIONAL

DATA OBRIO. NFE: 01/09/2009 DATA OSRIG- EFD;-

CORREIO ELETRÔNSCO; SOCORROMOMTE123@6MAIL.COM ÁREA UniiZADA: -

e^DEI^ÇO DE ESTABELECIMENTO

CEP 65727-000

ENCAREÇO AVE 01 »Õ»£RO: 2

COftOíLESSENTO: QUADRA02

PONTO DE R^ERENC-: PROXIMO A GABRIELA CONSTRUÇÃO BAIRRO: tOTEAMENTO JARDIM DAS OliVEíRAS

C93ADE: TRIZIDELADOVALE ESTADO: MA

THUEFOME:

1

1

FAX:
-

CEP CAIXA POSTAL: -

ENDEREÇO FISCAL

CEP 65727-000

Emmmço AVE 01 NÔMERO: 2

COMPLEÜ^MTO: QUADRAD2

PONTO DE REFeiENiX: _ BAIRRO; LOTEAMENTO JARDIM DAS OLIVEIRAS

TRIZIDELADOVALE ESTADCk MA

TELEFONE: (99)8177-1974 FAX:
-

CEP CAIXA POSTAL: 00CX)D-000

CNAE-ATiveSADES ECONÔMICAS

ORDESH CÓDIGO DESCRIÇÃO

1 4721102 PAD/tfMA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNOA DE REVENDA

2 4712100 COMÉRaO varejista DE MERCADORIAS EM 6ERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS AllMENTrlCiOS -

3 4772500 COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS. PRCXJUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

Ra>i^ENTAisrr^ legais

CNWCPF NOItffieRAZÂO SOCIAL TIPO DE RELAÇÃO

99065880363 JOSE DE ARIMATEIA DE SOUSA TBXBRA 801-Eft®>RESAR!O

33718628368 MARIA DO SCODRRO BEZERRA DO MONTÍE 3-CONTADOR

TPO

AÇÕES JUDICIAIS

[  DATAIWCmSÃO I PATA REVOGAÇÃO [OOC. GC»ICESSÃO [efeito

ílão Qxtetem Açõ&s Judioais para «ssa Imcríção Gstadusd.

OBRiGATCmSDtôE/ CRB}ENC{AeSENTO

TIPO DATAINiCSO DATA FIM SnUAÇÃO

fCMS 06/09/2017 -

Ativo

NF-e 01/0fV2009
Ativo

INCENTIVOS / I^CtMES ESPECIAIS

TIPO 1  DATADftfCIO 1  DATA FIM [ SITUAÇÃO

Não oxtstom fnoQmiVOd;Rd0lflios Espadais para ossa inscrição



A
ârcr<'t;jiia da iVfIcra e Pequena Empreta
SççrçtBrIa da Ractooalizaçâa ç SlmpliUcaçSn
Departamento dc H^islro En>pmar2âl e Integração

r  "^ÓiSOOÍ ,

Pb UKATIUCACAO DO RaaCiSTRD áü - viay ̂>4 cypg!
XXX

va^ieOQLVi?R£SAWyi<ç«^:Ka ' —

iOSE DS AKrMATHA DE SOUSA TEIXEIRA

EEQUERIMENTO DE EMPRES^iRIO
Foihas l/l

WftEÕSfBSEt^^Stowã^SwãSnrfoBCteetoSf
XXX

N^CIWAUDAÍH:

3RAS!t£|RA
;lv«

MaiCüisno
RiiGiNte ne ihwsí»««*oa>P

|£STÀI>6cíVCL

CASADO(A)

FiUmUi^asi}

FELICIANO TEIXEIRA f CtARA RODRIGUES DB SOUSA
09/Ü9/1980

IUb.NTUMI)Btntoã«J

01K929362Q0IS

Óis&«crBiss9f

SESP

w

MA

CfUaíiiwro)

990,658.603-63
,r^ W rvw tu\na»*i« cnwicipíçto-

:  XXX
«ooKfltc no cu<> ife meniv}

AVENIDA 0<
iNUMBi»} ""

! 02
QD02 FUNDOS

aAlKMUtUSlRnV

LOTHAMENTO JARDIM DAS OLIVEIRAS jCEP 1

65727-000
•vn.^Níctzio

Trizídcla dv Vale
Tgp

1 MA
declara, tob ot penas da lei, nSo eitar Impedido de werter a«vl<tede empresária, que nSo poirai ogtni regtoo <teoropmário e requer:
Ã ̂ UNTA COMERCIAL DÕ ESTADO DO MARANHÃO |AJüNTACOMERC!ALDOXXX ^
CODICOE DESCRIÇÃODO ATO ■ CODlGO E DESCRIÇÃO DO ATO
080 - INSCRIÇÃO. 315 - BNOUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO ——
OHO (II INSCRIÇÃO, 315 (1> ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

CODIGO B DESCRIÇÃO DO EVENTO
XXX

MPitHSARIA
liMQUAIWAMRNTO

ME (Micfqcmpicsa)
f. DÊ A. DE SOUSA TEIXEIRA

UK^OtíVmuvLn
míMÊHo

AVENIDA Oí

CüMPyEMLVTÜ

0UADRA02

MUNinwo

TrIziUciu tia Vulc

lfA2»K01»5TRIT0

LOmMENTO JARDLM DAS OLIVEIRAS
CE?

65727-000
m

BRASIL

COaREtO Ei&TRÕKtCOlè-MAiE

SOCORROMONTEI23@GMAa.COM
vauww>capítal VAlORCOCAlWfAL

dsz mil reais
ClánGOIlEAnV^DADE ECt^NÒMlCA

íCKAEFhtoll
Ati«'td£<í$ PirnK<íwJ

4721102

AAivNÍ3(tc ScnuiiUria

4712)00.^^00
"'■s,
â&ATiViDATAIMIIMC

Padana 9 confeitaria com predtumnâitcia dc revenda Comércio varejista de mercadorias cm geral, ecoa predominância
de prodiUtif alimcflTlcios tnrnímercadns. meicCarjos c aimazéns Comércio varejista dc cosméticos, predutos dc
perfumaria e de higiene pessoal

NüMBROOEíNSCíUÇAohoCNpi JKAKSrERfiNÇJA PBSBPgOU PC FltlAL CE
OliTJi A W NfRS AVreRDO»

OArAAS^INAri/XA SSINATUKA PO liMPKBSAKIU

c^-T/nr^/Tua2W08;20I7

DEFERIDO. PUBLIQUE-SEE ARQUIV&SB AUTENTICAÇÃO

MAn7000l0W444

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL • Esic docuRtera» foi gciudo üô pcnn! Eâr-ptesa Fácil

JUCEMâ

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/09/2017 10:57 SOB 21102176881.
PROTOCOLO: 171155971 DB 04/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703427269. NIRE: 21102176881.
J. DE A, DE SOUSA TEIXEIRA

Lili-an Theresa Rodrigues Mendonça
SECRSTÃRIA-GBRfll

SÃO LUÍS, 04/09/2017
www. erapresaf acil. roa. gov. tor

A validade deste dociamento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



-"■'kl-'-"-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONÀL DA PESSOA JURÍDICA
'Mjív-rRG Du íNfiCFílCAO

28.569.544/0001-98
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO I ABH.^TUfT, •
CADASTRAL 04/09/2017

.! f'/1 fr! f/, P R h S AR IA L

J. DE A. DE SOUSA TEIXEIRA

I t: rUi.ü DO HSTABEIECSMENTO (.MOMS DE FAWTASIA)
j panificadora jardim das OLIVEIRAS FORTD

ME

•..OC^ioO r DESCRIÇÃOpA ATIVIDADE ECONDWíCA F>R!iMClPAL '
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS '

meJcèlSs mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
CODIGO £ DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍOiCA
213-5 - Empresário (Individual)

l' i'.>RA .TOURO

AV01
numero

02
CCMPlE.\1ENT0
QUADRA02

Cp:»

65.727-000
SAIRRO/DíSTRITC
LOTEAMENTO JARDIM DAS
OLIVEIRAS

MUNICÍPIO
TRIZÍDELA DO VALE

UF

MA

r.NCC.Rf.ÇO ELETRÔNICO
SOCORROMONTE123@GMAlL.COjVI

telefone
(99)8177-1974

; FNTF federativo RESPONSÁVEL (EFR)

I SITUAÇÃO CADASTRAL
I ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADAST.RAL

04/09/2017

! MOCVí -DE SITUAÇÃO CADASTRAL

S! i L AÇAO L.CPr CIAI
DATA DA SíTUAÇÃÜ FSPECIAl
ktM-kàé**

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/09/2020 ás 16;07;28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



rl" 11
.03/2021

MINISTÉRIO DA FAZENDA ^
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: J. DE A. DE SOUSA TEIXEIRA

CNPJ: 28.569.544/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
"  endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:06:51 do dia 30/03/2021 <hora e data de Brasí!ia>.

Válida até 26/09/2021.

Código de controle da certidão: 3EB0.BC11.B2C8.291C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



F;;oc59op?:;,í^

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. DE A. DE SOUSA TEIXEIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.569.544/0001-98

Certidão n°: 11079809/2021

Expedição: 30/03/2021, às 13:27:0"?

Validade: 25/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, ccntados cia d-iT;,
de sua expedição.

Certifica-se que J. DE A. DE SOUSA TEIXEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 28.569.544/0001-98, NÃO CONSTA do Bane :
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 dc Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na

Internet (http://www.tst.jus.br).

"ertidão emitida gratuitamente.cí

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam cs dado;

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalhe quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou err-,

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Certidão: 146456/21 Datada 30/03/2021 13:01:22

Inscrição Estadual: 125393083 CPF/CNPJ:28569544000198

Razão Social: J DE A DE SOUSA TEIXEIRA

Endereço: AVE 01,2 QUADRA02 CEP; 65727000

- Telefone: (99)81771974 Município: TRIZIDELA DO VALE UF: MA

^ Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que
venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 28/07/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http.//portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

_ de Debito . ^

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 30/03/2021 13:01:22



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidão: 023765/21 Datada 30/03/2021 15:33:34

Inscrição Estadual: 125393083 CPF/CNPJ:28569544000198

Razão Social: J DE A DE SOUSA TEIXEIRA

Endereço: AVE 01, 2 QUADRA02 CEP: 65727000

^-Telefone: (99)81771974 Município: TRIZIDELA DO VALE UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, ern

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 28/07/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço;
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressão: 30/03/2021 15:33:34



Consulta Reguiaridade do Eí^-ípregador

CAIXA ECONCiVl^CA FEDERAL

Certificado de Reguiaridade do
FGTS -CRF

Inscrição: 28.569.544/0001-98
Razão Social: J de a de sousa teixeira me
Endereço: av oi qd 02 cs 02 /'lot jardim das oliv

65727-000
UO

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Vaiidade:18/03/2021 a 16/04/2021

Certificação Número: 2021031803403572321948

Informação obtida em 30/03/2021 13:22:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.calxa.gov.br

Tiips://consulta-crf.ca ixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf


